Registration number: 06719888

# **GV Showrooms Limited**

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 31 March 2018

FRIDAY



A36

21/12/2018 COMPANIES HOUSE

#103

## Contents

Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Director's Report	. 4
Statement of Director's Responsibilities	5
Independent Auditor's Report	6 to 8
Profit and Loss Account	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Statement of Cash Flows	. 12
Notes to the Financial Statements	13 to 18

## **Company Information**

Director

J W B Wolfram

Registered office

**Rowan House North** 

1 The Professional Quarter Shrewsbury Business Park

Shrewsbury Shropshire SY2 6LG

**Auditors** 

**CBSL Accountants Limited** 

Chartered Accountant's and Statutory Auditor

Rowan House North 1 The Professional Quarter Shrewsbury Business Park

Shrewsbury Shropshire SY2 6LG

## **Strategic Report for the Year Ended 31 March 2018**

The director presents his strategic report for the year ended 31 March 2018.

#### Principal activity

The principal activity of the company is the provision of consultancy services.

### Fair review of the business

The company has continued to develop its core services delivered through its trading entities based in Hong Kong and Finland.

The key financial and other performance indicators during the year were as follows:

Group turnover increased by 98% due to the significant increase in the direct-to-consumer sales. In the past few years, the group has been highly dependent on sales coming from retailers whereas this financial year the majority of the revenues came from selling direct-to-consumer.

The group operating profit and profit before tax decreased respectively by 73% and 72% during the year. This decrease is as a result of the increased advertising expenses required to target the direct-to-consumer sales. In addition, the main trading subsidiary, Galton Voysey Limited, took advantage of a considerable investment in trialling various advertising methods towards the end of the year.

Group cash at bank increased by 358% compared to last year. The group has a healthy balance sheet with sufficient cash at bank and working capital for inventory and day to day operations. The group plan to use the cash at bank conservatively in the acquisition of new brands.

### Principal risks and uncertainties

The director and senior management continue to monitor risks affecting the group and its trading environment.

The principal risks and uncertainties facing the group are broadly grouped as - competitive risk, advertising risk and production risk.

### **Competitive Risks**

The group faces increasing competition online. Staying ahead will require constant innovation and a quick response to market changes. The Galton Voysey brands have loyal customers, but beyond that we rely on know-how and analysis of customer data to stay ahead of the marketplace.

### **Advertising Risk**

Our biggest risk relates to changes in the price of Facebook advertising. As we are highly dependent on Facebook for our advertising, any sudden increases in price, drops in response or a change in algorithms may have dire effects on our business. We continually monitor our advertising activities, strive to achieve new ways of reaching existing and potential consumers and ensure we remain at the forefront of online as well as other mediums of advertising.

## **Strategic Report for the Year Ended 31 March 2018**

## Principal risks and uncertainties (continued)

**Production Risk** 

We face further risks from the production capacity of our third party contract manufacturers - if we are unable to produce the products that we aim to sell at volume, our results will be greatly affected. We diversify our product lines through a range of manufacturers in various locations to minimise the risk wherever we can.

Approved by the Board on 7 November 2018 and signed on its behalf by:

J W B Wolfram

Director

## Director's Report for the Year Ended 31 March 2018

The director presents his report and the financial statements for the year ended 31 March 2018.

### Director of the company

The director who held office during the year was as follows:

J W B Wolfram

### **Financial instruments**

## Objectives and policies

The director and senior management team monitor the group's financial risk to protect its trading companies from events that may hinder the achievement of the group's performance objectives. The group objectives are to ensure sufficient working capital exists to continue to expand its brand portfolio and meet product demand. The financial instruments used by the group include cash at bank balances, deposits, lending between group companies and trade payables.

### Disclosure of information to the auditors

The director has taken steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The director confirms that there is no relevant information that he knows of and of which he knows the auditors are unaware.

Approved by the Board on 7 November 2018 and signed on its behalf by:

Director

## Statement of Director's Responsibilities

The director acknowledges his responsibilities for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable him to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

## Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2018

	••	Total 31 March 2018	Total 31 March 2017
•	Note	£	£
Turnover	3	57,372	420,509
Cost of sales		(42,006)	(371,089)
Gross profit		15,366	49,420
Administrative expenses		5,390,113	(20,005)
Operating profit		5,405,479	29,415
Other interest receivable and similar income	5	-	119,821
Interest payable and similar expenses	6	(12,294)	(4,200)
		(12,294)	115,621
Profit before tax .		5,393,185	145,036
Taxation	8	5,043	(5,043)
Profit for the financial year		5,398,228	139,993

The above results were derived from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

## (Registration number: 06719888) Balance Sheet as at 31 March 2018

,	Note	2018 £	2017 £
Fixed assets			
Investments	9	5,405,138	8,948
Current assets			
Debtors	. 10	55,899	36,570
Cash at bank and in hand		207,033	252,163
		262,932	288,733
<b>Creditors</b> : Amounts falling due within one year	12	(119,280)	(147,119)
Net current assets	,	143,652	141,614
Net assets	:	5,548,790	150,562
Capital and reserves			
Called up share capital	13	204,579	204,579
Profit and loss account		5,344,211	(54,017)
Total equity	,	5,548,790	150,562

Approved and authorised by the director on 7 November 2018

J W B Wolfram

Director

## **Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2018**

	Share capital	Profit and loss account £	Total £
At 1 April 2017	204,579	(54,017)	150,562
Profit for the year		5,398,228	5,398,228
Total comprehensive income		5,398,228	5,398,228
At 31 March 2018	204,579	5,344,211	5,548,790
		Profit and loss	
	Share capital £	account £	Total £
At 1 April 2016		account	
At 1 April 2016 Profit for the year	£	account £	£
•	£	account £ (74,189)	£ 130,390
Profit for the year	£	account £ (74,189) 139,993	£ 130,390 139,993

## **Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 March 2018**

	Note	2018 £	2017 £
Cash flows from operating activities			
Profit for the year		5,398,228	139,993
Adjustments to cash flows from non-cash items			
Profit adjustment to fair value of investments	4	(5,396,189)	-
Finance income	5	-	(119,821)
Income tax expense	8	(5,043)	5,043
		(3,004)	25,215
Working capital adjustments			
(Increase)/decrease in trade debtors	10	(19,329)	111,815
(Decrease)/increase in trade creditors	12	(22,797)	47,105
Net cash flow from operating activities		(45,130)	184,135
Cash flows from investing activities			
Acquisition of subsidiaries	9	-	(7)
Dividend income	5		119,821
Net cash flows from investing activities		-	119,814
Cash flows from financing activities			
Dividends paid	14		(119,821)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(45,130)	184,128
Cash and cash equivalents at 1 April		252,163	68,035
Cash and cash equivalents at 31 March		207,033	252,163

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2018

#### 1 General information

The company is a private company limited by share capital incorporated in England and Wales.

The address of its registered office is:

Rowan House North 1 The Professional Quarter Shrewsbury Business Park Shrewsbury Shropshire SY2 6LG

These financial statements were authorised for issue by the director on 7 November 2018.

## 2 Accounting policies

### Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

### Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

### Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

## **Group accounts not prepared**

The company has taken advantage of the exemption in section 405 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements, on the grounds that its investments are held exclusively for resale.

### Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The company recognises revenue when:

The amount of revenue can be reliably measured;

it is probable that future economic benefits will flow to the entity;

and specific criteria have been met for each of the company's activities.

## $\label{lem:constraints} \textbf{For eign currency transactions and balances}$

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of the transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating profit.

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2018

#### Tax

The tax expense for the period comprises current tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

#### **Business combinations**

Business combinations are accounted for using the purchase method. The consideration for each acquisition is measured at the aggregate of the fair values at acquisition date of assets given, liabilities incurred or assumed, and equity instruments issued by the group in exchange for control of the acquired, plus any costs directly attributable to the business combination. When a business combination agreement provides for an adjustment to the cost of the combination contingent on future events, the group includes the estimated amount of that adjustment in the cost of the combination at the acquisition date if the adjustment is probable and can be measured reliably.

#### **Investments**

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

### 3 Revenue

The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2018 £	2017 £
Sale of goods	57,372	419,722
Other revenue		787
	57,372	420,509
4 Other gains and losses		
The analysis of the company's other gains and losses for the year is as f	follows:	
	2018	2017
Fair value adjustments of investments	<b>£</b> 5,396,189	£
5 Other interest receivable and similar income		
	2018	2017
Dividend income	£	£ 119,821

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2018

6 Interest payable and similar expenses		
	2018 £	2017 £
Foreign exchange (gains) / losses	12,294	4,200
7 Auditors' remuneration		
	2018	2017
	£	£
Audit of the financial statements	2,625	2,750
8 Taxation		
Tax charged/(credited) in the income statement		
	2018	2017
	£	£
Current taxation		
UK corporation tax	-	5,043
UK corporation tax adjustment to prior periods	(5,043)	
	(5,043)	5,043
9 Investments in subsidiaries, joint ventures and associates		
	2018	2017
	£	£
Investments in subsidiaries	5,405,138	8,948
Subsidiaries		£
Fair value		_
At 1 April 2017		8,949
Fair value adjustments		5,396,189
At 31 March 2018		5,405,138

Fair value has been determined by use of an appropriate growth model and discount factor that takes account of the growth of the business, its forecast income streams and presence in the global marketplace.

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2018

### **Details of undertakings**

Details of the investments in which the company or subsidiary companies hold 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Registered office	Holding	Proportion of voting rights and shares held	
3	J	J	2018	2017
Subsidiary undertakings			÷	
Galton Voysey Limited	Hong Kong	Ordinary	100%	100%
United Quality Distributors Inc	US	Ordinary	100%	100%
GV Finland Oy	Finland	Ordinary	100%	100%
IPIF Limited	Hong Kong	Ordinary	100%	100%
Kamikoto Hong Kong Limited	Hong Kong	Ordinary	100%	0%
Kamikoto Japan Limited	Japan	Ordinary	100%	0%

The principal activity of Galton Voysey Limited is building, buying and developing consumer product brands.

The principal activity of United Quality Distributors Inc is the distribution of products.

The principal activity of GV Finland Oy is supply of management services.

The principal activity of IPIF Limited is a dormant.

The principal activity of Kamikoto Hong Kong Limited is an investment holding company.

The principal activity of Kamikoto Japan Limited is the provision and procurement of customer relationship services.

Details of the group subsidiaries and the results of the material subsidiaries for the year are included in the financial statements of the parent company, GV Capital Limited, which are available from Companies House, Crown Way, Maindy, Cardiff, CF14 3UZ.

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2018

10 Debtors				
			2018 £	2017 £
Trade debtors	,		36,435	24,959
Other debtors			19,464	10,877
Prepayments			-	734
Total current trade and other debtors		_	55,899	36,570
11 Cash and cash equivalents				
11 cash and cash equivalents			2018	2017
			£	£
Cash at bank		_	207,033	252,163
12 Creditors			•	
			2018	2017
		Note	£	£
Due within one year				
Trade creditors			3,263	37
Amounts due to related parties		15	113,392	118,199
Other payables			-	20,755
Accrued expenses			2,625	3,085
Income tax liability		8 _	<del></del> -	5,043
		=	119,280	147,119
13 Share capital				
Allotted, called up and fully paid sha	ares			
	201	.8	2017	,
	No.	£	No.	£
Ordinary of £1 each	204,579	204,579	204,579	204,579
14 Dividends				
Final dividends paid				
			2018	2017 £
Final dividend of £0 (2017 - £0.59) per	r each Ordinary s	hare	£	
i mai dividend di 20 (2017 - 20.33) per	cach Orumary s	=	<del>-</del>	119,821

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2018

### 15 Related party transactions

## Expenditure with and payables to related parties

2018	Parent	Subsidiary £
Amounts payable to related party	112.896	496
Amounts payable to related party		
	Parent	Subsidiary
2017	£	£
Amounts payable to related party	110,294	7,905

At 31 March 2018 the company had balances due from / (to) related parties which the director is also director of totalling £55,844 (2017 - £35,765) and £nil (2017 - (£20,755)).

## 16 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is GV Capital Limited, incorporated in England and Wales.

These financial statements are available upon request from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.